教 育 研 究 評 議 会 議 事 録

日 時：平成２４年２月１４日（火）１５:３０～１６：１５

会 場：旧工学部第 1会議室

出席者：（略）

第１ 審議事項等

１ 役員会について

１月１９日（木）及び１月３０日（月）に開催された役員会について報告があった。

２ 経営協議会について

１月１９日（木）に開催された経営協議会について報告があった。

３ 総長選考会議について

１月１９日（木）に開催された総長選考会議について報告があった。

４ 特定教育研究講座の設置について

平成２４年２月からの特定教育研究講座の新設について報告があった。

・総合理工学研究院及び総合理工学府にキャンパス・アジアプロジェクト推進室を設置

５ 内部組織の新設改編等について

平成２４年４月からの内部組織の新設について報告があった。

・芸術工学府芸術工学専攻にホールマネジメントエンジニアリング講座を設置

６ 受賞等について

本学の学生及び教員が以下の賞を受賞した旨の報告があった。

・第２回（平成２３年度）日本学術振興会育志賞

八並廉 法学府国際関係法学専攻  西江麻美 生物資源環境科学府生物機能科学専攻

   ・第８回（平成２３年度）日本学術振興会賞

    松浦和則 工学研究院 准教授  稲葉謙次 生体防御医学研究所 准教授

７ 国際交流協定の締結等について

国際交流協定の締結状況について報告があった。

 ・部局間交流協定について 締結１件，締結承認１件

８ 平成２５年度概算要求基本方針について

平成２５年度概算要求基本方針について報告があり，国の行財政施策の動向を踏まえた上で，

大学改革の強化に繋がる概算要求を行う必要がある旨の説明があった。

９ 平成２３年度学位記授与式について

   平成２３年度学位記授与式の概要の報告及び列席の依頼があった。

10 平成２４年度入学式について

平成２４年度入学式の概要の報告及び列席の依頼があった。

11 秋入学検討会議の開催について
   第１回秋入学検討会議の開催について報告があり，秋入学の導入については今後も同会議等におい

て調査検討していく旨の説明があった。

（ 以 上 ）